

**貸借対照表**  
(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

| 科 目      | 金 額        | 科 目          | 金 額        |
|----------|------------|--------------|------------|
| (資産の部)   |            | (負債の部)       |            |
| 流動資産     | 11,953,295 | 流動負債         | 8,563,598  |
| 現金及び預金   | 4,736,828  | 支払手形         | 3,565,094  |
| 受取手形     | 887,381    | 工事未払金        | 2,405,985  |
| 完成工事未収入金 | 5,768,561  | 短期借入金        | 497,720    |
| 未成工事支出金  | 169,489    | 一年内償還予定社債    | 7,000      |
| 材料貯蔵品    | 9,318      | 未払金          | 151,442    |
| 前払費用     | 11,557     | 未払法人税等       | 22,000     |
| 未収入金     | 206,146    | 未払消費税等       | 401,271    |
| 繰延税金資産   | 158,032    | 未成工事受入金      | 401,486    |
| その他      | 9,250      | 預り金          | 31,213     |
| 貸倒引当金    | △3,270     | 賞与引当金        | 60,148     |
|          |            | 完成工事補償引当金    | 20,849     |
| 固定資産     | 999,866    | 工事損失引当金      | 385,147    |
| 有形固定資産   | 431,883    | その他          | 614,238    |
| 建物       | 130,878    | 固定負債         | 720,724    |
| 構築物      | 12,896     | 社債           | 8,000      |
| 機械装置運搬具  | 25,728     | 長期借入金        | 172,400    |
| 工具器具備品   | 37,826     | 退職給付引当金      | 540,188    |
| 土地       | 224,553    | 預り保証金        | 136        |
|          |            | 負債合計         | 9,284,323  |
| 無形固定資産   | 20,973     | (純資産の部)      |            |
| 投資その他の資産 | 547,009    | 株主資本         | 3,669,139  |
| 投資有価証券   | 22,199     | 資本金          | 489,516    |
| 関係会社株式   | 173,095    | 利益剰余金        | 3,403,530  |
| 繰延税金資産   | 285,389    | 利益準備金        | 5,818      |
| その他      | 455,535    | その他利益剰余金     | 3,397,711  |
| 貸倒引当金    | △389,209   | 繰越利益剰余金      | 3,397,711  |
|          |            | 自己株式         | △223,906   |
| 繰延資産     | 829        | 評価・換算差額等     | 528        |
| 社債発行費    | 829        | その他有価証券評価差額金 | 528        |
|          |            | 純資産合計        | 3,669,667  |
| 資産合計     | 12,953,991 | 負債・純資産合計     | 12,953,991 |

## 損益計算書

(自平成 29 年 4 月 1 日 至平成 30 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

| 科 目   | 金 額                             | 額          |
|---|---------------------------------|------------|
| 売 上 高<br>完 成 工 事 高<br>兼 業 事 業 売 上 高                           | 21,972,694<br>20,598            | 21,993,292 |
| 売 上 原 価<br>完 成 工 事 原 価<br>兼 業 事 業 売 上 原 価                     | 19,955,369<br>6,551             | 19,961,920 |
| 売 上 総 利 益<br>完 成 工 事 総 利 益<br>兼 業 事 業 総 利 益                   | 2,017,325<br>14,046             | 2,031,371  |
| 販売費及び一般管理費  |                                 | 956,134    |
| 営 業 利 益   |                                 | 1,075,237  |
| 営 業 外 収 益<br>受 取 利 息 配 当 金<br>そ の 他                           | 415<br>24,901                   | 25,316     |
| 営 業 外 費 用<br>支 払 利 息<br>前 受 金 保 証 料<br>社 債 発 行 費 償 却<br>そ の 他 | 3,665<br>5,103<br>926<br>25,734 | 35,430     |
| 経 常 利 益   |                                 | 1,065,123  |
| 特 別 利 益<br>偶 発 損 失 引 当 金 戻 入 益                                | 138,360                         | 138,360    |
| 特 別 損 失<br>固 定 資 産 売 却 損<br>固 定 資 産 除 却 損                     | 10,281<br>3,677                 | 13,958     |
| 税 引 前 当 期 純 利 益<br>法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税<br>法 人 税 等 調 整 額     | 234,465<br>122,362              | 1,189,525  |
| 当 期 純 利 益   |                                 | 832,697    |